ficos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Igualdade Racial e Direitos Humanos – SEIRDH.
Dotação orçamentária AÇÃO: 291237, PTRES: 398338, Plano Interno: 
4110008338C, Natureza de Despesa: 339030, Fonte: 01500000001.
Valor Global do contrato: R$ 374.164,00 (trezentos e setenta e quatro mil, 
cento e sessenta e quatro reais).
Contratado: JPF GRAFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 38.242.066/0001-60
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 18 de abril de 2024.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado da SEIRDH, em exercício .

Protocolo: 1064269
PORTARIA Nº 41 DE 19 DE ABRIL DE 2024.

[...]

Objeto: contratação de serviços de BUFFET, compreendendo Hidratação, 
Lanche, Brunch, Coffee Break, Coquetel, Café da Manhã, Almoço e Jantar, 
além de Almoços e Jantares externos.

Fundamentação Legal: na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Valor: R$211.511,00 (duzentos e onze mil e quinhentos e onze reais)
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 220101; Elemento de Despe-
sa: 33.90.39.41; Fonte: 01500000001; 02500000001; 01500000001; 
02500000001
Data da assinatura: 17/04/2024
Data da vigência: 17/04/2025
Ordenador (a):
PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
Secretária de Estado dos Povos Indígenas